<sup>1</sup> Denifle 1, 113 zählt bis 1260 mehr als 140 päpstliche Bullen, welche sich auf die Universität beziehen.

<sup>2</sup> So hat der päpstliche Legat Robert de Courçon für die Artisten und Theologen 1215 Statuten aufgestellt, Denifle 1, 70. Vgl. weiter die Bulle Gregors IX: Parens scientiarum v. 1231, bull. Taur. 3, 455, welche später auf andere Universitäten (z. B. Toulouse 1245, Denifle 1, 354) übertragen worden ist: „... quod quilibet cancellarius Paris. vocatis ad hoc et praesentibus pro universitate scholarum duobus magistris in sua institutione iurabit, quod ad regimen theologiae ac decretorum bona fide secundum conscientiam suam loco et tempore secundum statutum civitatis et honorem ac honestatem facultatum ipsarum, non nisi dignis licentiam largietur nec admittet indignos, personarum ac nationum acceptione submota. Ante vero quam quemquam licentiet, infra III menses a tempore petita licentiae tam ab omnibus magistris theologiae in civitate praesentibus quam aliis viris honestis et litteratis per quos veritas sciri possit, de vita, scientia et facundia nec non proposito et spe proficiendi ac aliis quae sunt in talibus inquirenda, diligenter inquirat et inquisitione sic facta, quid deceat et quid expediat bona fide det vel neget secundum conscientiam suam petenti licentiam postulatam... De phisicis autem et artistis ac aliis cancellarius bona fide promittet examinare magistros et non nisi dignos admittens repellat indignos.“ Sodann wird der Universität und den Magistern der einzelnen Fakultäten das Recht ertheilt: „constitutiones seu ordinationes providas faciendi de modo et hora legendi et disputandi, de habitu ordinato, de mortuorum exequiis necnon de bachelariis, qui et qua hora et quid legere debeant ac hospitiorum taxatione seu etiam interdicto et rebelles ipsis constitutionibus vel ordinationibus per subtractionem societatis congrue castigandi vobis concedimus facultatem“, ferner die Befugniß, bei Entziehung des Rechtes zur Taxation der Wohnungsmiethen oder bei Verletzungen der Magister und Scholaren im Falle verweigerter Genugthuung die Vorlesungen einzustellen. Nicht minder erhalten sie, nachdem schon König Philipp August i. J. 1200, Mémoires de la société de l'histoire de Paris 10, 247, ihnen den geistlichen Gerichtsstand bewilligt hatte, Denifle 1, 89; v. Savigny 3, 341. 354, das weitere damit in Verbindung stehende Privileg: „ut Parisiensis episcopus sic delinquentium castiget excessus, quod scholarum servetur honestas et maleficia non remaneant impunita,